
  

  
COMUNE DI CASSINO

Medaglia d’Oro al Valor Militare

Il Sindaco

Decreto n. 25 del 17/10/2023

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. TRIENNIO 2023/2026

IL SINDACO

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);
- il D.Lgs. n. 286/1999, che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione

il  compito  di  verificare  la  corretta  ed  economica  gestione  delle  risorse  pubbliche,
l’imparzialità e il buon andamento dell'azione amministrativa;

- il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;
- la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010, la quale ha previsto per gli Enti locali la

facoltà  di  scegliere  se  mantenere  i  Nuclei  di  Valutazione  al  posto  dell'Organismo
Indipendente di Valutazione;

- l’art. 196 del T.U.E.L. il quale prevede che gli enti locali, al fine di garantire la realizzazione
degli  obiettivi  programmati,  la  corretta  ed  economica  gestione  delle  risorse  pubbliche,
l’imparzialità  e  il  buon  andamento  dell’azione  amministrativa,  applicano  il  controllo  di
gestione secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dal Regolamento di contabilità;

- la delibera di G.C. n. 144 del 8/11/2011, con la quale è stato approvato il “Regolamento per
l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione”  e nella quale si specifica che
quest’ultimo  può  essere  composto  da  un  membro  esterno,  che  lo  presiede,  e  da  due
componenti esterni, nominati dal Sindaco;

Richiamato il  proprio  precedente  decreto  n.  38  del  17.06.2020 di  nomina  dei  componenti  del
Nucleo per il triennio 2020/2023, così come modificato ed integrato da successivo decreto sindacale
n. 2 del 18.01.2022, nonché il decreto sindacale n. 23 del 01.08.2023 di prosecuzione temporanea
dell’incarico;
Preso atto di:

- la  determina  dirigenziale  n.  877 del  28/05/2020,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
AI FINI DELLA NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2020-
2022.”;

- l’avviso pubblico acquisito al prot. n. 32982 del 06.06.2023, ai fini dell'affidamento diretto
dell'incarico di membro del Nucleo di valutazione del Comune di Cassino;

- la determina dirigenziale n. 1809 del 16.08.2023, avente ad oggetto “MODIFICAZIONE,
APPROVAZIONE  E  RIPUBBLICAZIONE  DELL’AVVISO  PUBBLICO  PER  LA
NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE”;

- l’avviso pubblico acquisito al prot. n. 47701 del 16.08.2023;
Viste e valutate le manifestazioni di interesse presentate, trasmesse allo scrivente con nota prot. n.
59828 del 16.10.2023;

DECRETO N. 25 DEL 17/10/2023



  

Considerato, alla luce dei  curricula presentati e della conoscenza specialistica del sistema della
pubblica  amministrazione,  che  il  nuovo  Nucleo  di  Valutazione  si  comporrà  dei  seguenti
professionisti:

- De Maria Pietro Presidente
- Cappotto Emiliano Componente
- Molle Melissa Componente

Ritenuto  di  determinare  il  compenso economico  annuo in  Euro  4.880,50,  lordi,  oltre  IVA (se
dovuta), così come definito dal “Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di
Valutazione”, approvato con delibera di G.C. n. 144 del 8/11/2011;
Visti:

- Il D.lgs n. 267/2000;

- Il D.lgs n. 165/2001;

- Lo Statuto del Comune di Cassino;

DECRETA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui interamente
riportata e trascritta;

2. Di  nominare,  con  decorrenza  dalla  data  di  notifica  a  mezzo  PEC  del  presente  atto,  i
componenti del Nucleo di Valutazione per il triennio 2023/2026 nelle persone di:

- De Maria Pietro Presidente
- Cappotto Emiliano Componente
- Molle Melissa Componente

3. Di richiamare, ai fini della determinazione delle condizioni economiche, quanto previsto dal
“Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione”, approvato con
delibera  di  G.C.  n.  144 del  8/11/2011,  ossia  di  Euro  4.880,50,  annui  lordi,  oltre  IVA (se
dovuta);

4. Di  mandare agli  Uffici  competenti  l’adozione  degli  atti  consequenziali  alla  presente
designazione, compreso il relativo impegno di spesa.

Cassino, lì 17/10/2023

      IL SINDACO
   Dott. Enzo Salera

DECRETO N. 25 DEL 17/10/2023


